МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

«14» июля 2023г                                                                                        №1533

г.Нальчик

О возможности заключения концессионного соглашения
с ООО «Проспект» в отношении создания спортивно-рекреационного

клуба в границах земельного участка с кадастровым номером
07:09:0102113:430, расположенного вдоль набережной р. Нальчик и

ограниченного улицами Кешокова и Лермонтова
(ранее размещалось озеро Первое)

В соответствии с пунктом 4.7 статьи 37 Федерального закона от

21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», решением
Совета местного самоуправления городского округа Нальчик от 22 мая
2020 года №317 «Об утверждении Порядка принятия решения о заключении
концессионного соглашения от имени муниципального образования город-
ского округа Нальчик», на основании Устава городского округа Нальчик, в
целях привлечения внебюджетных инвестиций и эффективного использова-
ния муниципального имущества Местная администрация городского округа
Нальчик п о с т а н о в л я е т:

1.Определить возможным заключение инициативного концессионного
соглашения с ООО «Проспект» в отношении создания спортивно-
рекреационного клуба в границах земельного участка с кадастровым номе-
ром 07:09:0102113:430, расположенного вдоль набережной р. Нальчик и
ограниченного улицами Кешокова и Лермонтова (ранее размещалось озеро
Первое), на условиях, предоставленных в предложении о заключении кон-
цессионного соглашения (далее - предложение концессионного соглашения).

2.Департаменту экономики Местной администрации городского округа
Нальчик совместно с Управлением по муниципальным заказам Местной
администрации городского округа Нальчик:

2

2.1 в течение 10 календарных дней со дня издания настоящего поста-
новления разместить на официальном сайте Российской Федерации в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о проведе-
нии торгов, определенных Правительством РФ - www.torgi.gov.ru (далее -
официальный сайт), предложение о заключении концессионного соглашения
в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение
концессионного соглашения на условиях, определенных в предложении о
заключении концессионного соглашения в отношении объекта концессион-
ного соглашения, предусмотренных в предложении о заключении концесси-
онного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям Федерального
Закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»
к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного
соглашения;

2.2 при поступлении в сорока пятидневный срок с момента размещения
на официальном сайте предложений о заключении концессионного соглаше-
ния, указанного в пункте 1 настоящего постановления, заявок о готовности к
участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении
объекта концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям
Федерального Закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях»:

-разместить данную информацию на официальном сайте в целях за-
ключения концессионного соглашения на конкурсной основе в порядке,
установленном действующим законодательством;

-представить на рассмотрение проект постановления о проведении
конкурса на право заключения концессионного соглашения в порядке, уста-
новленном действующим законодательством.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы местной администрации городского округа
Нальчик А.Ю. Тонконога.

Глава Т. Ахохов

http://www.torgi.gov.ru/

	УНАФЭ
	БЕГИМ